ПРОТОКОЛ

учредительного собрания первичной профсоюзной организации СОЦПРОФ
работников ……..(наименования предприятия,учреждения)
дата                                                                                    г.
Присутствовали: … человек,  а так же —(ФИО и должности приглашённых,если таковые были)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ собрания
СЕКРЕТАРЬ собрания
                              Голосовали единолично

Повестка дня
         1.Создание профсоюзной организации.

2. Формирование выборных органов профсоюзной организации.

3.О принятии положения первичной профорганизации.

4.О членских взносах.

5.О регистрации первичной профорганизации.

1. Выступили: (кто)  с предложением  создать  первичную профсоюзную организацию работников ….. в составе Общероссийского объединенного профсоюза  работников здравоохранения, образования, культуры, городского транспорта, энергетики, государственных и муниципальных организаций, сферы обслуживания Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ (Общероссийский объединённый профсоюз работников общественного обслуживания СОЦПРОФ) и признать Устав Профсоюза и Устав СОЦПРОФ в качестве основных нормативных документов профсоюзной организации. Голосовали: ЗА - …чел., ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решили:

Создать первичную профсоюзную организацию СОЦПРОФ работников …. в составе Общероссийского объединенного профсоюза  работников здравоохранения, образования, культуры, городского транспорта, энергетики, государственных и муниципальных организаций, сферы обслуживания Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ (Общероссийский объединённый профсоюз работников общественного обслуживания СОЦПРОФ) и признать Устав Профсоюза и Устав СОЦПРОФ в качестве основных нормативных документов профсоюзной организации.

2. О выборах Местного  комитета, председателя МК и Ревизионной комиссии.      Выступили...

Предложили: избрать местный  комитет в составе 3 человек - Полякову Нину Борисовну, Носкову Лидию Владимировну, Лещенко Татьяну Ивановну на срок полномочий … года.

Голосовали: ЗА - , ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решили: избрать Местный комитет в составе 3 человек - Полякову Нину Борисовну, Носкову Лидию Владимировну, Лещенко Татьяну Ивановну на срок полномочий … года.

(кто) предложили: избрать Председателем Местного  комитета

Полякову Нину Борисовну.

Голосовали: ЗА - , ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решили: Избрать Председателем Местного комитета Полякову Нину Борисовну Заместители председателя - Носкова Лидия Владимировна, Лещенко Татьяна Ивановна.

Предложили: Избрать ревизором Захаркина Александра Владимировича.

Голосовали: ЗА - , ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решили: Избрать ревизором Захаркина Александра Владимировича.

3.Выступила Лещенко Татьяна Ивановна о принятии Положения о первичной профсоюзной организации СОЦПРОФ работников …., как основания для деятельности.

Названная профсоюзная организация действует в соответствии с Уставом Общероссийского объединённого Профсоюза работников общественного обслуживания СОЦПРОФ, Типовым (общим) положением о первичной профсоюзной организации профессионального союза СОЦПРОФ и Положением о членстве в первичных профсоюзных организациях СОЦПРОФ.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – , ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Решили: Принять Типовое (Общее) Положение о первичной профсоюзной организации профессионального союза СОЦПРОФ в качестве основы деятельности первичной профорганизации.

3. О членских взносах. Выступила Н.Б.Полякова – предложила определить норму сбора членских взносов в размере 1% от заработной платы.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – , ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Решили: Определить членские взносы в размере 1% от начисленной заработной платы. Перечисление взносов осуществлять на счет, указанный для бухгалтерии Местным комитетом.
4. Выступила Н.Б.Полякова - о регистрации первичной профсоюзной организации. Предложила действовать без регистрации в качестве юридического лица.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - , ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

Решили:

1. Действовать без приобретения прав юридического лица.

2. Поручить председателю Местного комитета ППО работников ….          направить документы на утверждение  соответствующими органами Общероссийского объединенного профсоюза  работников общественного обслуживания  СОЦПРОФ  для внесения в реестр организаций СОЦПРОФ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ собрания          подпись              ФИО
СЕКРЕТАРЬ собрания
2